
【附・予算説明書】

令和２年６月補正　

令和２年度 中津川市補正予算書



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

46,867,178 470,517 47,337,695

国民健康保険事業会計 7,558,417 7,558,417

うち事業勘定 7,286,244 7,286,244

うち直営診療施設勘定 272,173 272,173

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 21,586 21,586

介 護 保 険 事 業 会 計 8,307,032 8,307,032

後期高齢者医療事業会計 1,142,667 1,142,667

計 17,029,702 17,029,702

水 道 事 業 会 計 3,659,155 3,659,155

下 水 道 事 業 会 計 5,862,256 5,862,256

病 院 事 業 会 計 11,642,361 11,642,361

計 21,163,772 21,163,772

85,060,652 470,517 85,531,169

令和２年度　中津川市歳入歳出予算総括表
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議第４６号 

 

令和２年度中津川市一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和２年度中津川市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ470,517千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ47,337,695千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和２年６月４日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    

 

-5-



１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

18

20

21

22

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

12,761,904

2,820,154

306,062

516,688

954,255

3,366,400

185,887

25,481

100

56,248

70,101

132,700

12,947,791

2,845,635

306,162

572,936

1,024,356

3,499,100

2

2

1

1

4

1

国庫補助金

県補助金

寄 附 金

繰 越 金

雑 入

市 債

10,501,213

1,182,736

306,062

516,688

534,924

3,366,400

185,887

25,481

100

56,248

70,101

132,700

10,687,100

1,208,217

306,162

572,936

605,025

3,499,100
歳 入 合 計 46,867,178 470,517 47,337,695
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

6

7

9

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 費

商 工 費

消 防 費

教 育 費

3,782,183

18,808,362

3,970,144

2,182,500

1,350,687

1,535,086

4,619,191

2,490

4,000

1,893

38,330

490

64,301

359,013

3,784,673

18,812,362

3,972,037

2,220,830

1,351,177

1,599,387

4,978,204

1

2

1

2
3

1

1

2
3
6
7

総務管理費

児童福祉費

保健衛生費

農 地 費
林 業 費

商 工 費

消 防 費

小学校費
中学校費
社会教育費
保健体育費

2,960,099

4,416,288

852,274

785,993
491,578

1,350,687

1,535,086

558,822
300,663
1,420,565
1,219,567

2,490

4,000

1,893

30,000
8,330

490

64,301

219,049
109,931
20,100
9,933

2,962,589

4,420,288

854,167

815,993
499,908

1,351,177

1,599,387

777,871
410,594
1,440,665
1,229,500

歳 出 合 計 46,867,178 470,517 47,337,695
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第  2  表　 地方債補正

（ 追加 ） （単位：千円）

起債の目的 限度額
起債の
方法

小 学 校 情 報 通 信
ネ ッ ト ワ ー ク 整備 事業

88,000

中 学 校 情 報 通 信
ネ ッ ト ワ ー ク 整備 事業

44,700

計 132,700

証書借入
又は

証券発行

利率

4.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借
り入れるものについて、利率見
直しを行った後においては、当
該見直し後の利率）

償還の方法

　政府資金については、その融
資条件により、銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のによる。ただし、市財政の都
合により据置期間及び償還期間
を短縮し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすることができ
る。

-8-



 
 
 
 

一般会計補正予算説明書 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
16
18
20
21
22

国庫支出金
県支出金
寄 附 金
繰 越 金
諸 収 入
市 債

歳 入 合 計

12,761,904
2,820,154
306,062
516,688
954,255
3,366,400

46,867,178

185,887
25,481
100

56,248
70,101
132,700

470,517

12,947,791
2,845,635
306,162
572,936
1,024,356
3,499,100

47,337,695
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
6
7
9
10

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農 林 費
商 工 費
消 防 費
教 育 費

歳 出 合 計

3,782,183
18,808,362
3,970,144
2,182,500
1,350,687
1,535,086
4,619,191

46,867,178

2,490
4,000
1,893
38,330
490

64,301
359,013

470,517

3,784,673
18,812,362
3,972,037
2,220,830
1,351,177
1,599,387
4,978,204

47,337,695
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

287

185,600

185,887

1,245

236
24,000

25,481

132,700

132,700

64,301
5,900

70,201

1,245
4,000
1,370
14,330
490

34,813

56,248
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 12,761,904 185,887 12,947,791

２ 歳 入

15 国庫支出金
2 国庫補助金

2

2

1

1

4

1

国庫補助金

県補助金

寄 附 金

繰 越 金

雑 入

市 債

10,501,213

1,182,736

306,062

516,688

534,924

3,366,400

185,887

25,481

100

56,248

70,101

132,700

10,687,100

1,208,217

306,162

572,936

605,025

3,499,100

3

7

1

3

4

3

1

4

7

衛生費国庫補助金

教育費国庫補助金

総務費県補助金

衛生費県補助金

農林費県補助金

教育費寄附金

繰 越 金

雑 入

教 育 債

21,926

79,414

53,153

26,667

354,513

4,052

516,688

534,909

629,800

287

185,600

1,245

236

24,000

100

56,248

70,101

132,700

22,213

265,014

54,398

26,903

378,513

4,152

572,936

605,010

762,500

16

18

20

21

22

県支出金

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

2,820,154

306,062

516,688

954,255

3,366,400

25,481

100

56,248

70,101

132,700

2,845,635

306,162

572,936

1,024,356

3,499,100

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 保健衛生費

2 小学校費補

1 総務管理費

1 保健衛生費

3 農地費補助

3 社会教育費

1 繰 越 金

7 雑 入

1 小学校債

287

122,825

1,245

236

24,000

100

56,248

70,101

88,000

1 健康増進事業費

1 公立学校情報機器整備事業費 120,735

1 高齢運転者交通安全対策事業費

1 胃がん対策強化事業費

1 県単土地改良事業費 4,000

1 生涯学習スポーツ課（スポーツ関係） 5,800

1 小学校情報通信ネットワーク整備事業

補助金

助金

3 中学校費補
助金

補助金

補助金

金

寄附金

4 中学校債

62,775

44,700

2 家庭学習のための通信機器整備支援事業費 2,090

1 公立学校情報機器整備事業費 61,335
2 家庭学習のための通信機器整備支援事業費 1,440

2 県営土地改良事業費 20,000

2 消防本部 64,301

1 中学校情報通信ネットワーク整備事業
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,782,183 2,490 3,784,673 1,245 1,245

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 2,960,099 2,490 2,962,589 1,245 1,245
8 交通安全対 15,683 2,490 18,173 県支出金 1,245
策費 1,245

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 2,490 1 交通安全推進事業 (2,490)
及び交付金 補助金 2,490

高齢運転者交通安全対策事業 2,490
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 18,808,362 4,000 18,812,362 4,000

3 民 生 費
2 児童福祉費

2 児童福祉費 4,416,288 4,000 4,420,288 4,000
2 保育所費 2,358,342 4,000 2,362,342 4,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費 4,000 1 公立保育所事業 (4,000)
教育用備品 4,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 3,970,144 1,893 3,972,037 523 1,370

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 852,274 1,893 854,167 523 1,370
2 予 防 費 333,885 1,893 335,778 国庫支出金 1,370

287
県支出金

236

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 124 1 健康診断推進事業 (1,893)

11 役 務 費

12 委 託 料

520

1,249

消耗品費 20
印刷製本費 104
通信運搬費 520
その他委託料 1,249
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,182,500 38,330 2,220,830 24,000 14,330

6 農 林 費
2 農 地 費

2 農 地 費 785,993 30,000 815,993 24,000 6,000
2 土地改良費 322,426 30,000 352,426 県支出金 6,000

24,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 10,000 1 土地改良整備事業 (30,000)

18 負担金補助
及び交付金

20,000
工事関連委託料 10,000
補助金 20,000
農業経営高度化支援事業 20,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 林 業 費 491,578 8,330 499,908 8,330

6 農 林 費
3 林 業 費

2 林業振興費 163,190 8,330 171,520 8,330

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金 8,330 1 森林整備促進事業 (8,330)
基金積立金 8,330
森林環境譲与税基金積立金 8,330
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,350,687 490 1,351,177 490

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,350,687 490 1,351,177 490
4 にぎわいプ 67,554 490 68,044 490
ラザ費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 490 1 にぎわいプラザ運営事業 (490)
修繕料 490
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,535,086 64,301 1,599,387 64,301

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,535,086 64,301 1,599,387 64,301
2 非常備消防 144,623 64,301 208,924 諸収入
費 64,301

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

7 報 償 費 64,301 1 消防団員活動事業 (64,301)
報償金 64,301
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 4,619,191 359,013 4,978,204 324,200 34,813

10 教 育 費
2 小学校費

2 小学校費 558,822 219,049 777,871 210,825 8,224
1

2

学校管理費

教育振興費

325,685

35,879

96

218,953

325,781

254,832 国庫支出金

96

8,128
122,825

地方債
88,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費

17 備品購入費

96

218,953

1 小学校教育充実事業 (96)

1 小学校教育振興事業 (218,953)

図書 96

教育用備品 218,953
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 300,663 109,931 410,594 107,475 2,456

10 教 育 費
3 中学校費

2 教育振興費 41,630 109,931 151,561 国庫支出金 2,456
62,775

地方債
44,700

（一般会計）

-32-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費 109,931 1 中学校教育振興事業 (109,931)
教育用備品 109,931
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 1,420,565 20,100 1,440,665 100 20,000

10 教 育 費
6 社会教育費

3

4

文化振興費

図書館費

231,658

101,573

20,000

100

251,658

101,673 寄附金

20,000

100

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金

17 備品購入費

20,000

100

1 文化振興事業 (20,000)

1 図書館資料管理事業 (100)

基金積立金 20,000
美術館建設及び美術品等取得基金積立金 20,000

図書 100
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,219,567 9,933 1,229,500 5,800 4,133

10 教 育 費
7 保健体育費

2 体育施設費 291,242 9,933 301,175 諸収入 4,133
5,800

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 9,933 1 Ｂ＆Ｇ海洋センター運営事業 (9,933)
修繕料 9,933
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

1 132,700 132,700

(8) 教 育 132,700 132,700

132,700 132,700

33,136,677 33,980,399 3,366,400 3,621,162 33,725,637

33,136,677 33,980,399 3,499,100 3,621,162 33,858,337

補正前の額

合　　計

計（補正の額）

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

普　通　債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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